
zMLUvA o DIELo d. 2v tzot+toSo

Uzatvorend v zmysle S 536 a nasl. zAkona e .51311991 Zb. Obchodnf zdkonnik

v zneni neskor$ich zmien a doplneni medzi zmluvnlimi stranami

Objedn6vatet': Urad pre regulSciu elektronickfch komunik6cii
a poStovfch sluZieb

sidfo: Tovdrenske7,828 55 Bratislava
zasttipenf: Ing. Vladimirom Ke$jarom, predsedom uradu

leo: 423 55 818
Dld: 2A24A$729
te OPn: nie je Platcom DPH
bankov6 spojenie: Stdtna pokladnica
6. udtu: 7000499755/8'180

IBAN SK23 8180 0000 0070 0049 9755
RozpodtovA organizAcia, org6n 5t6tnej sprdvy

I d' ale) len,,objed n6vate l"'l

Zhotovitel': BORDON SK, s.r.o.
sidlo: A82 74 Brezovicka c' 34

zastripenf: Albinom Bujn6kom, konatel'om spolodnosti

teo: 47144645
Dle : 2023776205
le OPn: nie je Platcom DPH

bankov6 spojenie: V5eobecnd uverov6 banka, a's'
d. rldtu: 2982365955/0200

zapisanl v OR Pre5ov

ld'alej len,,zhotovitel"'/

el6nok I

Predmet dohodY

1, Zhotovitel' zrealizuje pre objedn6vatel'a rekon6trukciu 0stredn5ho k[renia

v budove objedn6vatel'a na ul. Zeleznidiarska 51 v Pre5ove, sup. c' 3807,

katastrdlne ri2emie Pre$ov, v rozsahu vy5pecifikovanom v poloZkovom rozpise,

ktoni tvori neoddelitel'nrl prilohu c.1 tejto zmluvy'

2. Ztrvdzok zhotovif dielo bude splnenf odovzdanim diela zhotovitel'om a jeho

prevzatim objed ndvatel'om.



4.

1.

2.

6.

7.

elAnok l1

Cena a sp6sob platby

Cena za zhotovenie predmetu plnenia tejto zmluvy vrozsahu prilohy d.1 je
dohodnutd ako pevn6 cena podl'a zakona e 1U1996 Z. z. v zneni neskor5ich
predpisov v celkovej vf5ke 4 207,07 eur (slovom: Styritisicdvestosedem eur
a sedem centov). Zhotovitel' nie je platcom dane z pridanej hodnoty.

Cenu za vykonane dielo zaplati objedn6vatel' na 0cet zhotovitel'a na zAklade
odsuhlasenfch pr6c a n6sledne na zAklade vyhotovenej faktury doddvatel'om.

V tejto sume s( na zAklade dohody zmluvnych strdn zahrnut6 n6klady na
vykonanie prAc a n6klady na materi6l.

Zmluvne strany sa dohodli, 2e tAto suma je konecn6, okrem pripadu, kedy dojde
k navyi5eniu objemu pr1c zdovodu, ktoni pri uzatvoreni tejto zmluvy nebolo
moZn6 objektivne predvidat'.

Objedndvatel' sa zavdzuje uhradif fakturu vystaven0 zhotovitel'om do 21
(dvadsafjeden) kalend6rnych dnf odo dfia jej dorucenia. V5etky fakturovan6
pr6ce a vfkony musi zhotovitel' preukdzaf a dokladovat' supisom vykonanfch
prdc, ktor6 plsomne odsr-ihlasi objedndvatel'. Prilohou fakt0ry bude preberacl
protokol, ktoni zmluvn6 strany podpiSu pri riadnom odovzdani diela.

Ak faktura nebude obsahovat' n6leZitosti urcen6 v5eobecne zAvdznymi pr6vnymi
predpismi alebo dohodnut6 touto zmluvou, m6 objedn6vatel'pr6vo ich vr6tit'do
termfnu splatnosti zhotovitel'ovi na prepracovanie. Oprdvnenym vr6tenim fakt0ry
prest6va platit pOvodn6 lehota splatnosti. Nov6 lehota splatnosti zatlna plynft'
odo dna dorudenia fakt0ry objedn6vatel'ovi.

Zhotovitel' sa zavdzuje vystavit fakt0ru za vykonan6 dielo najnesk6r do 15
(paitnastich) kalend6rnych dnf odo dfra odovzdania diela.

8. Faktura sa povaZu je za zaplaten0 dnom pripisania jej sumy na 0cet zhotovitel'a.

el6nok lll
Termin plnenia diela

1. Zhotovitel' vykon6 dielo za podmienok dojednanfch v tejto zmluve v termine do
15. augusta 2014. Tento termin je moZne predlZit'len v pripade, ak zhotovitel'
preuk6zatel'ne nemohol zad,af alebo pokradovat v rekon5trukcnfch pr6cach
z dovodu zavinenym objedn6vatel'om. Termin zhotovenia sa potom predlZuje na
dobu trvania prek62ky na strane objedndvatel'a

2. Zhotovitel' je povinny na Ziadost' objedn6vatel'a informovat' ho o stave
vykonanfch pr6c.



1.

2.

3.

4.

C16nok lV
Vykonanie diela a jeho odovzdanie

Zhotovitel' vykond cinnosti spojene s predmetom diela podl'a tejto zmluvy na
svoje ndklady, pri6om sa zavdzuje re5pektovaf technick6, Specificke a prdvne
predpisy.

Zhotovitel' v plnom rozsahu zodpovedl za bezpednost a ochranu zdravia pri
prdci v5etkfch os6b, ktor6 s0 opr6vnendzdrZiavat'sa na stavenisku a vybavi ich
ochrannfmi pracovnfmi pomdckami.

Zhotovitel' vyzve objedn6vatel'a na prevzatie diela najneskor do troch
pracovnfch dni jeho dokondenia.

Po dokon6enf a odovzdani diela je zhotovitel' povinny stavenisko vypratat' do 3
pracovnyich dni.

Zhotovite l' zabezpeti pri me ra n u och ra n u majetku objed n 6vatel'a. Zhotovitel' nesie
pln0 zodpovednosf za Skody sp6sobend jeho zamestnancami, ktorl pracuj0 na
zhotovenl diela a2 do prevzatia diela objedndvatel'om.

elSnor V
Zodpovednost' za vady diela

ZArudnA doba za vykonane dielo je 48 mesiacov.

Zhotovitel' zodpoved A za to, Ze predmet tejto zmluvy je zhotovenf podl'a noriem
vztahuj0cich sa na predmet plnenia, zmluvnfch podmienok a bude sp6sobilf na
pouZitie na obvyklf 0cel a zachovA si obvykle vlastnosti.

Zhotovitel'zodpovedd za vady, ktor6 m6 predmet plnenia v dase jeho odovzdania
objedn6vatel'ovi a za vady diela v zmysle Obchodn6ho z6konnfka, ktore sa
prejavia podas zArucne) doby.

4. Objedn6vatel' sa zavdzuje, 2e pripadnu reklam6ciu vady diela uplatni
bezodkladne po jej zisteni, a to pisomnou formou (mailom, faxom alebo listovou
z6sielkou).

Zhotovitel' sa zavdzuje zatat s odstraiovanim pripadnlich vdd do 3 (troch)
pracovnfch dnf od uplatnenia opr6vnenej reklam6cie objedn6vatel'a a vady
bezplatne odstrdnit v co najkrat5om technicky moZnom termine.

Zhotovitel' srihlasi s tym, 2e ak sa dostane do omeikania s nastitpenim na
opravu alebo odstr6nenim zAvady viac ako I (osem) kalend6rnych dni,
objedn6vatel' mA pr6vo objednat' si odstr6nenie zAvady u in6ho odborne
sp6sobil6ho subjektu, pridom sa zhotovitel' objedndvatel'ovi zavdzuje uhradit
naklady vyfakturovan6 tfmto subjektom za riadne odstr6nenie zAvady v lehote

2.

?



at.

2.

splatnosti fakt0ry. Z{roveh je povinnyT uhradif zmluvn0 pokutu 10,- eur (slovom:
desat' eur) za kaldy deft ome5kania s nast0penfm na opravu.

C16nok Vl
Zmluvn6 pokuty a sankcie

V pripade ome5kania zhotovitel'a s odovzdanlm predmetu diela v dohodnutom
termlne zaplati zhotovitel' objedndvatel'ovi zmluvnf pokutu vo vf5ke 5.- eur
(slovom: peit' eur) za kald'i defi ome5kania.

V pripade poru5enia finandn6ho zAvdzku objedndvatel'a vyplfvaj0ceho z tejto
zmluvy je zhotovitel' opr6vnenli vyrictovat a objedndvatel' povinnf zaplatit' urok z
omeSkania vo vf5ke 0,05o/o z neuhradenej diastky za kaidy aj zadatli deri
omeSkania.

V pripade odst0penia objedndvatel'a od zmluvy z ddvodov vplyvu vySSej moci
a d6vodov nezavinenych zhotovitel'om je objedn6vatel' povinnli zaplatit
zhotovitel'ovi ndklady vynaloZen6 na realiz6ciu diela, kto16 preuk6zatel'ne
vynaloZil podas doby platnosti zmluvy.

Zhotovitel' nie je v ome5kani v pripade vplyvu vySSej moci. Pod vySSou mocou sa
rozumeju okolnosti, ktor6 nastali po uzavreti zmluvy ako vysledok
nepredvidatel'nfch a zmluvnfmi stranami neovplyvnitel'nfch prek6Zok.

e16nok Vll
Z{nik zmluvy

Tdto zmluva zantkA riadnym ukoncenfm a odovzdanim diela zhotovitel'om
objedn6vatel'ovi a zaplatenim ceny za dielo podl'a ustanoveni tejto zmluvy
objedndvatel'om zhotovitel'ovi, alebo dohodou.

Odstupenie od zmluvy objedn6vatel'a ako aj zhotovitel'a musi byt' ozn5men6
druhej zmluvnej strane pisomne. V odst0peni musi byf uvedeny d6vod, pre ktoni
zmluvn6 strana odstupuje.

ClSnok Vlll
Z|verefne ustanovenia

T6to zmluva nadob0da platnosf dfiom jej podpfsania oboma zmluvnymi stranami
a 0cinnosf dnom nasleduj0cim po dnijej zverejnenia v Centrdlnom registri zmlfv,
ktoni vedie Urade vlady Slovenskej republiky. Zhotovitel's0hlasl so zverejnenim
tejto zmluvy v Centr6lnom registri zml0v.

Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je mo2n6 robif len formou pisomnfch
a odislovanfch dodatkov podplsanfch opr6vnenymi zdstupcami oboch
zmluvnfch str6n.

3.

4.

2.
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2.



3. Vo veciach, ktor6 nie sf upravend touto zmluvou sa zmluvn6 strany budf riadit
prislu5nfmi ustanoveniami Obchodn6ho zdkonnika.

4. Za dorucenu pfsomnost sa povaZuje podl'a tejto zmluvy aj pisomnosf, ktor6 bola
zaslan6 doporudene po5tou na adresu zmluvnej strany uvedenej na tejto zmluve
v zAhlavi, a to aj ked' sa vr6ti po5tou ako nedoruditel'n6 alebo neprevzat6
v odbernej lehote, a to 3. dnom vr6tenia odoslanej zmluvnej strane.

5. T6to zmluva je vyhotoven6 v troch exempldroch, z ktoryich jeden obdrli
zhotovitel' a dva objedn6vatel'.

6. Zmluvn6 strany vyhlasuj0, Ze sa obozndmili s obsahom tejto zmluvy, v plnom
rozsahu s nim stihlasia a prehlasuju,2e pri podpise tejto zmluvy konali slobodne,
a Ze nebola podpisan6 v tiesni a ani za n5padne nevfhodnfch podmienok.

V Bratislave, dfia ....{!i;.C../.,.:().1.:t... v Brezovicke , dna . .!.i l!!- llll

BORDON SK, s.r.o.
0nllrl ngulrcfurhtlrnktfclrlornrnfricfi os2T4}tezovidka 134

Za objedn6vatel'a: 
-rpolloviclrildib 

-.- .- Za zhotovitela: L'3,'::rlii#:,.Tov6renrkd 7, P.O.BOX 40; 82E 55 Eretlslava 24
21

lng. Vladipfr Ke5jar'
predseda 0radu

Albin BujnSk
konatel' spolodnosti
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ROZPOCET
Stavba:
Objekt:
easf:
JKSO:

ObjednAvatel:
Zhotovitel:
D6tum:

Urad pre regul6ciu elktronickych komunikacii a poitovfch sluZieb, TovArenskS 7,828 55 Bratislava
KP OSD KoSice, stredisko Presov
0
0

0

BORDON SK, s.r. nie sme platcami DPH
2.6.2014

P.e. TV KCN K6d poloZky Popis MJ
Mnozstvo

celkom
Cena

iednotkov6
Cena celkom

Sadzba
DPH

'I 2 J 4 tt 7 8 10

1

20

23

24

25

29

31

JO

37

38

eo

41

43

PK

MAT

MAT

PK

PK

PK

PK

PK

PK

MAT

MAT

MAT

PK

PK

PK

PK

PK

PK

MAT

MAT

D

D

K

M

M

D

K

PSV

713

713482'111

2837710200

283771 0600

733

7331 1 1 20s

733111204

7331 1 1 205

733113113

733113114

733113115

4848520500

4848521 000

4848521 500

7331 901 07

7331 90801

998733203

734

734200821

734209101

734209112

551 71 03050

551 71 02850

Pr6ce a dodivky PSV

lzolicie tepeln6

Mont6Z trubic z PE, hr.do 10 mm,vn(t.priemer do 38

PE22xO na izoldciu ootrubia

PE 26x6 na izol6ciu ootrubia

0stredn6 krirenie, rozvodn6 potrubie

Potrubie z r0rok Prestabo lisovan6 ocel nizkotlakornj'ch a slrednotlakowch DN 15

Potrubie z rUrok Prestabo lisovane ocef nizkotlakor,nj'ch a strednotlakowch DN 20

Potrubie z r[rok Prestabo lisovana ocef nizkotlakorn/ch a slrednotlako{ch DN 25

Potrubie z nlrok zAvitornj'ch Priplatok k cene za zhotovenie pripojky z ocel. r0rok
zdrvitoufch DN 15

Potrubie z rurok zAvitou/ch Prlplatok k cene za zhotovenie pripojky z ocef. rurok
zAvitou.ich DN 20

Potrubie z rfrok z6vitouj'ch Priplatok k cene za zhotovenie pripojky z oce[. rtrok
z6vitolVch DN 25

Objimka na rirky ocef., velkost 1/2"

Objimka na rfrky ocef., velkosf 3/4"

Objimka na rdrky ocel., velkosf 1"

Tlakov6 skriska potrubia z ocefowch rfrok z6vitornich

DemontAZ prlslusenstva potrubia, odrezanie objimky dvojitej do DN 50

Presun hm6t pre rozvody potrubia v objektoch rnisky nad 6 do 24 m

Ustredn6 krirenie, armat0ry.

DemontA2 armat(ry z6vitovej s dvomi zdvitmi do G 1/2

MontaZ zevitovej armat(ry s 1 zAvitom do G 112

Mont62 z6vitovej armatiry s 2 zevitmi do G 112

Armatury a prislusenstvo ventil TS90 1/2"R-Standart

Armatilry a prislu5enstvo TS-90 rudnA hlavica 900

m

M

M

40,00

0,00

40,00

96,00

46,00

24,OO

32,00

6,00

4,00

20,00

10,00

10,00

166,00

100,00

1,08

40,00

8,00

30,00

15,00

15,00

1,73

0,14

0,30

6,60

7,32

9,45

1,77

2,61

3,15

0,69

0,87

0,95

o,20

0,05

| ,oc

1,39

o,47

1,37

7,19

3,50

3 023,07 0

81,20 0

69,08 0,0

0,00 0,0

12,12 0,0

1 354,19 0

633,22 0,0

0,0

0,0

0,0ks

ks

10

11

tz

17

19

KS

Kus

Kus

Kus

m

KS

o/o

ks

KS

KS

ks

KS

K

M

M

M

K

K

K

D

K

K

K

M

M

336,58

226,90

56,61

15,66 0,0

12,60 0,0

13,86 0,0

8,74 0,0

9,53 0,0

33,70 0,0

5,00 0,0

1,79 0,0

429,38 0

55,44 0,0

3,77 0,0

41,04 0,0

107,74 0,0

52,50 0,0



45M
47K

50K

52

53

MAT

PK

PK

5517101360 ArmatUry a prlslu5enstvo RL-5 Srob.1/2"R

734211111 Ventil odvzduSfrovact zavitorn/ vykurovacich telies do G 3/8

734291112 Ostane armatfry, kohutik plniaci a vypustacl normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8

KS

KS

KS

ks

ks

t

15,00

30,00

2,00

2,OO

86,00

0,14

82,00

15,00

3,00

3,00

1,00

3,00

1,00

3,00

1,00

1,00

80,00

82,00

1 ,19

10,00

10,00

20,00

1,00

6,00

12,00

12,OO

1,00

81 ,00

5,40

1,27

3,77

3,88

0,38

16,27

0,54

11,98

35,75

39,64

43,51

66,80

72,08

77,30

12,76

87,77

0,20

0,34

1,82

1 ,10

0,28

10,00

150,00

33,00

6,00

6,00

6,00

6,00

81,00

37,98

7,53

0,0

0,0

0,0

55

57

61

62

63

64

65

66

70

79

80

81

K

K

K

D

K

K

M

M

M

M

M

M

K

M

K

K

K

D

K

K

D

D

K

K

K

K

K

K

K

PK

PK

PK

734291113

734294104

998734't 01

735

735121810

7351 59523

4845374150

4845374250

4845374350

4845380550

4845380600

4845380650

735159524

4845380750

735291 800

735494811

998735202

783

783424340

783424740

M

23-M

PC1

PC1

PC1

PC1

PC4

PC6

PC7

Ostan6 armatUry, kohritik plniaci a vypriStaci normy 13 7061 , PN 1 ,0/100st. C G 1t2

RuZica delenA krycia V 2556 do c 3/4

Presun hmdt pre armat(ry v objektoch rni$ky do 6 m
0stredn6 kfrenie, vykurov. teles6

DemonteZ vykurovacich telies ocelouj'ch 6lenko{ch
Mont6Z vykurovacieho telesa P90 dvojradovEho s odvzdu5nenlm do 1200 mm

Vykurovacie teles6 doskov6 22K 600x09O0 UZKY

Vykurovacie teles6 doskov6 22K 600x06O0 UZKY

Vykurovacie teles6 doskov6 22K 600xO7OO UZKY

Vykurovacie teles6 doskov6 22K 600x1 000 AA/A

Vykurovacie teles6 doskov6 22K 600x1 1 00

Vykurovacie teles6 doskov6 22K 600x1200 A/AA

Mont62 vykurovacieho telesa P90 dvojradov€ho s odvzdu5nenlm do 2040mm

Vykurovacie teles6 doskov6 22K 600x1400 AiAA

DemontA2 konzol alebo drZiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do
odpadu

Vypti5tanie vody z vykurovacich sUstav o v. pl. vykurovacich telies

Presun hm6t pre vykurovacie telese v objektoch WSky nad 6 do 12 m

DokonCovacie pr6ce - n6tery

Natery kov.potr.a armat(r syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojn6s. 1x email a
zitkladnil n6ter

Netery kov.potr.a armat(r syntetick6 potrubie do DN 50 mm farby bielel z6ktadnf
PrSce a dod6vky M
Mont62e potrubia

vyspravky za rad.

DemontA2 a montAZ kotla

Komin ku kotlu trojzloZkou.i

Vykurovacia sku5ka zariadenia podla STN 060310 el .131-141
Zaregulovanie syst6mu

OdbornA orehliadka kotolne

Drobn6 stavebn6 ripravy

Celkom

Niesme platcami DPH I

WslednS suma je koneen6 fakturovan6

7,76 0,0

32,25 0,0

2,33 0,0

11M,43 0

44,03 0,0

179,63 0,0

107,24 0,0

1 18,91 0,0

43,51 0,0

200,40 0,0

72,08 0,0

231,90 0,0

12,76 0,0

87,77 0,0

16,00 0,0

28,04 0,0

2,16 0,0

13,87 0

1 1,03 0,0

2,44 0,0

1 184,00 0

1 184,00 0

200,00 0,0

150,00 0,0

198,00 0,0

72,OO 0,0

72,OO 0,0

6,00 0,0

486,00 0,0

4207.07 g

PK

PK

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

MAT

PK

MAT

m2

sub

KS

KS

KS

ks

ks

KS

sub

KS

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

PK

82

83

84

85

86

87

88

89

90

KS

m2
o/o

m

m

KS

KS

m

hod

hod

hod

hod

(i
.11


